13/06/2022 13:31 EDITAL_382_2022_C_PIRANHAS_16551378673855935704570977953681.html

file:///C:/Users/Luana/Downloads/EDITAL_382_2022_C_PIRANHAS_16551378673855935704570977953681.html 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CAMPUS PIRANHAS

EDITAL Nº 382/2022 - C_PIRANHAS (11.07)

Nº do Protocolo: 23041.027810/2022-46
Piranhas-AL, 13 de junho de 2022.

DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
ALAGOAS - IFAL / Campus Piranhas, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n°
1879/Gabinete da Reitoria do Ifal, de 19 de junho de 2019, publicada no DOU de 11/06/2019,
seção 2, Pág. 1, RESOLVE:
RETIFICAR o edital nº 07/ 2022 /DG / IFAL - CAMPUS PIRANHAS, de 20 de maio de 2022, que
torna pública a abertura das inscrições do PROCESSO DE SELEÇÃO PARA AS VAGAS DO
PROGRAMA DE MONITORIA, para os discentes dos Cursos Técnicos Integrados ao Nível Médio
e de Graduação, que será regido pelas normas e procedimentos descritos no presente edital,
conforme segue:

6. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

6.1 As inscrições serão realizadas na Coordenação de Apoio Acadêmico do Campus, mediante o
preenchimento, pelo estudante, da FICHA DE INSCRIÇÃO, no período de 31/05/2022 a
10/06/2022, no horário de 08h às 12 h; 14h às 18h e 19h às 21h.

Leia-se:

6.1 As inscrições serão realizadas na Coordenação de Apoio Acadêmico do Campus, mediante o
preenchimento, pelo estudante, da FICHA DE INSCRIÇÃO, no período de 31/05/2022 a
14/06/2022, no horário de 08h às 12 h; 14h às 18h e 19h às 21h.

8 - DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Onde se lê:

8.1. A Prova Escrita ocorrerá no dia 15 de junho, do corrente ano, pontualmente às 8h00, no
Campus Piranhas.

Leia-se:

8.1. A Prova Escrita ocorrerá no dia 17 de junho, do corrente ano, pontualmente às 8h00, no
Campus Piranhas.

9. DA SEGUNDA FASE DA SELEÇÃO

Onde se lê:

9.6. A entrevista ocorrerá no dia 23 de junho de 2022, a partir das 8h00, sendo que o aluno que
chegar após o horário marcado para a entrevista estará automaticamente eliminado do certame.

13/06/2022 13:31 EDITAL_382_2022_C_PIRANHAS_16551378673855935704570977953681.html

file:///C:/Users/Luana/Downloads/EDITAL_382_2022_C_PIRANHAS_16551378673855935704570977953681.html 2/2

Leia-se:

9.6. As entrevistas ocorrerão entre os dias 21 e no dia 23 de junho de 2022, conforme prévio
agendamento com os candidatos aprovados na primeira fase, a partir das 8h00, sendo que o
aluno que chegar após o horário marcado para a entrevista estará automaticamente eliminado do
certame.

(Assinado digitalmente em 13/06/2022 13:29)
 ANTONIO IATANILTON DAMASCENO DE FRANCA

 DIRETOR GERAL - TITULAR
 C_PIRANHAS (11.07)

 Matrícula: 1880563

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 382, ano: 2022, tipo:

EDITAL, data de emissão: 13/06/2022 e o código de verificação: 17de81d111

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf